Neutra

Neutro, pluralia tantum.

Vuſta, Faux, os, mund ſchlund, Vrata, porta, Thor. tla, ſtez, Kula, Curruſ, ſwagen.

In hac re variant Dialecti. Nam alibi ſunt quædam ſingularia tantum, quæ alibi integrè declinantur. Quare his paucis annotatis contenti erimus & hinc, ut ubiq; uſum obſervare oportebit.

DE COMPOSITORVM declinatione.

I. Compoſita ex duobus rectis, utriq; declinantur, ut hiſhmalik lar, Hausgott. tiga hiſhni ganalika, ſhiv vogel, carbo, ſhiviga vogla.

II. Compoſita ex obliquo & recto, ſolum declinantur in recto, ut: ta Fraunzimer, tiga Fraunzimeja, gynæcium, ſamorogazh, unicornis, id eſt, ain kirn, tiga ſamorogazha,

III. Peregrina, hoc eſt, quæcunq; non ſunt Slavonica, ſunt indeclinabilia, ut: Abraham, Iſaac, Scipio, Cicero: niſi illis affingatur terminatio, iuxta articulum ſui Generis.

III. Compoſita ex duobus obliquis, indeclinabilia ſunt, ut: polmoſha ſemi vir, halöman, kër nepremore, vnuermügig.

PRO.

PRONOMEN.

PRonomina eo ordine, quo à Donato numerantur, recensēbimus declinabimufq;.

E G O, Iest, Generis omnis est, ut apud Latinos.

Singularis Num.

N. Iest, ego,
G. mene, mej,
D. meni, m'hi.
Ac. mene vel per Apocopen,
me.

V. caret.
Abl. od, mene, à me.

Dualis Num.

N. Mi, nos duo, dua, duo, ad-
dita voce numerali dva,
duej, dvouja.

G. najh, nostrum duorum,
dvarum, dvorum.

D. nama, nobis duobus, dua-
bus, duobus.

Ac. naih, nos duos, as, o.

V. caret.

Abl. od najh, à nobis duobus,
duabus, duobus.

Pluralis Num.

N. mi, nos.

G. naih, nostrum.

D. nam, nobis.

Ac. nas, nos.

V. caret.

Abl. od nas, à nobis.

T V, Generis omnis
est.

Singula. Num.

N. ti, tu.

G. tebe, tui.

D. tebi, tibi.

Ac. tebe, vel per Apocopen,
te.

V. ô ti, ô tu.

Abl. od tebe, à te.

Dualis Num.

N. vi, vos duo & dua.

O. vajh, vestrum ducrum.
duarum & duorum.

D. vama, vobis, duobus
duabus, duobus.

Ac. vaju, vos duos duas, duo.

V. ô vi, ô vos duo, dua, o.

Abl. od vajh, à vobis duobus,
obus duabus.

Num.

Num. Plural.

N. vi, vos.

G. vaitb, vestrum.

D. vam, vobis.

Ac. vas, vos.

V. ô vos, ô vi.

Ab. od vas, à vobis.

G. tiganstiga,

D. timustimus

Ac. tiganstiga.

V. caret.

Abl. od tiganstiga.

Dual. Num.

N. Taiſta,

G. tiuſtib,

D. timaiſtuma,

Ac. taiſta,

V. caret.

Abl. od tiuſtib.

SVI. N. caret.

G. Sebe, ſui.

D. ſebi, ſibi.

Ac. ſebe, vel etiam ſe
per apocopen.

V. caret.

Ab. od ſebe, à ſe.

D. & P.

N. caret.

G. Sebe.

D. Sebi.

Ac. Sebe vel ſe.

V. caret.

Ab. od Sebe.

Pluralis numerus.

N. tiuſti,

G. tibiſtib,

D. timiſtum,

Ac. teiſte,

V. caret.

Abl. od tibiſtib.

Fœmin. generis.

Sing. Num.

N. taiſta.

G. teiſte,

D. tiuſti.

Ac. toiſto.

V. caret.

Abl. od teiſte.

Ille, Ipſe, Iſte, vna
vtuntur interpretatione, ſcilicet,
Taiſti, taiſta, tuiſtu

Maſcul. generis.

Sing. Num.

N. Taiſti,

Dua-

Dualis Numerus.

N. te iste,
 G. tiu istih,
 D. tima istima,
 Ac. te iste.
 V. caret.
 Ab. od tiu istih.

Plural. Num.

N. te iste,
 G. tib istih,
 D. tim istim.
 Ac. te iste,
 V. caret.
 Ab. od teb istih.

Generis Neutri.

Singul. Num.

N. tu istu,
 G. tiga istiga,
 D. timu istimu,
 Ac. tu istu,
 V. caret.
 Ab. od tiga istiga.

Dualis Num.

N. ta ista,
 G. tib istih,
 D. tima istima,
 Ac. tá ista,

V. caret.
 Ab. od tiu istih.

Plural. Num.

N. ta ista.
 G. tib istih,
 D. tim istim,
 Ac. ta ista,
 V. caret.
 Ab. od tib istih.

Hic) Id est, Ta : Pronomen demonstratiuum, declinatio eius supra in nomine in articulo, prescripta est.

Huc ascripsimus integram declinationem Pronominis, ON, Relativi, quod frequenter loco Pronominum Is, ille, & ipse slavice efferimus.

Generis Mascul.

S. N.

N. on, Is, ille.
 G. njega, eius, illius.
 D. Njemu, ei, illi, & per apheresim, nu.
 Ac. Njega, & per apheresim, ga, eum, illum.
 V. caret.
 Ab. od njega, ab eo, illo.

F Dua-

Dual. Num.

N. oná, ij, & illi duo,
 G. njiu, eorum duorum & il-
 lis duobus.
 D. njima, eis vel ijs, & illis
 duobus.
 Ac. njiu, eos & illos duos.
 V. caret.
 Ab. od njiu, ab eis & illis
 duobus.

Plural. Num.

N. oni, ei, & ij, & illi,
 G. njih, eorum, illorum,
 D. njim & per apheresim,
 jim, eis, & illis.
 Ac. nje, eos & illos,
 V. caret.
 Ab. od, njh ab eis & illis.

Fœmin. Gene.

Sing. Num.

N. ona, ea, illa,
 G. nje, eius, illius.
 D. njei, illi,
 Ac. njo, eam, illam,
 V. caret,
 Ab. od nje, ab ea, illa.

Dual. Num.

N. oné, eæ, & ille due.
 G. njiu, earum, & illarum
 duarum,
 D. njima, eis & illis duabus,
 Ac. nje. eas, & illas duas,
 V. caret.
 Ab. od njiu, ab eis & illis,
 duabus.

Plural. Num.

N. oné, eæ, ille, ipse.
 G. njih, earum, illarum,
 D. njim, & per apheresim
 jim, eis, illis,
 Ac. njé, eas, illas,
 V. caret.
 Ab. od nih, ab eis, ijs & illis.

Neut. generis.

Sing. Num.

N. onu, id, illud,
 G. njega, eius, illius,
 D. njemu, & mu, ei, illi,
 Ac. onu, id, illud,
 V. caret.
 Ab. od njega ab illo.

Dua.

Dual. Num.

N. oná, ea & illa duo,
 G. njiu, eorum & illorum
 duorum,
 D. njima, eis vel ijs, & illis
 duobus,
 Ac. oná, ea, illa duo.

V. caret,
 Ab. od njiu, ab illis duobus.

Plural. Num.

N. oná, ea, illa, ipsa,
 G. njih, eorum, illorum,
 ipforum,
 D. njim, eis vel ijs, illis &
 ipsis.

Ac. oná, ea, illa, ipsa,
 V. caret.
 Ab. od njih, ab eis vel ijs,
 illis, ipsis,

Utuntur etiam slavonici
 pronomibus, ta, taisti, vni,
 pro demonstratiuis, præposita
 illis, particula, L E, ut:

Letá, hic, Letá, hæc, Letu, hoc
 letáisti, iste, letájsta, ista, letu-
 jstu, istud,
 Leúni, ille leúna, illa, leúnu,
 illud,

Ab, O N, Deriuatiuum,
 possessivæ significationis est,
 njegov, a, u. quod quia latine

reddi non potest, decipit si-
 militudo vocis, njega, genitivi
 casus, ut, njegoviga, idem esse
 putetur, cum tamen, sit geni-
 tivus à njegov, derivativæ
 speciei.

QVIS. Interrogatiuum,
 gdu? vel du? per aphæresim,
 vel etiam kateri, a, a, quis?
 quæ, quod? declinatur hoc
 modo.

Mascul. generis,

Sing. Num.

N. kateri, quis, &wer?
 G. kateriga, cuius,
 D. katerimu cui?
 Ac. kateriga, quem?
 V. caret.
 Ab. od kateriga, à quo.

Dual. Num.

N. katera, qui duo.
 G. katerih, quorum duorum.
 D. katerima, quibus duobus,
 Ac. katera, quos duos.
 V. caret.

Ab. od katerih, à quibus
 duobus.

Plural. Num.

N. kateri, qui,
 G. katerih, quorum

F 2

D. ka-

D. katerim, quibus.

Ac. kater e, quos.

V. caret.

Abl. od katerih, à quibus.

Fœmin. Generis.

N. katere, quæ.

G. katere, cuius.

D. kateri, cui.

Ac. katero, quam.

V. caret.

Abl. od katere, à qua.

Dualis Num.

N. katere, quæ duæ.

G. katerih, quarum duarum.

D. katerima, quibus duabus.

Ac. katere, quas duas.

V. caret.

Abl. od katerih, à quibus duabus.

Plural. Num.

N. katere, quæ.

G. katerih, quarum.

D. katerim, quibus.

Ac. katere, quas.

V. caret.

Abl. od katerih, à quibus.

Neutri Generis.

Sing. Num.

N. kateru, quod, Adverbiale
kij? quid.

G. kateriga, cuius.

D. katerimu, cui.

Ac. kateru, quod.

V. caret.

Abl. od kateriga, à quo.

Dual. Num.

N. katera, quæ duo.

G. katerih, quorum duorum.

D. katerima, quibus duobus.

Ac. katera, quæ duo.

V. caret.

Abl. od katerih, à quibus duobus.

Num. Plural.

N. katera, quæ.

G. katerih, quorum.

D. katerim, quibus.

Ac. katera, quæ.

V. caret.

Abl. od katerih, à quibus.

Composita à quis, à Frante.

1. EN quis, pole gdu.

2. Neqois, da ntkar gdu, vel da
nihzbe.

3. Aliquis, eden vel en.

Aliqua,

Aliqua, edna, vel ena.

D. N.

Aliquid, ednu vel enu.

N. *katera, qui, duo, &c.*

Hæc declinantur iuxta

P. N.

terminationem sui Articuli.

N. *kateri, qui, &c.*

4. *Numqois, Ieli gdu.*

Fœm. Gene.

5. *Siquis, aku gdu.*

S. N.

6. *Quisqois, bodi gdu bodi.*

N. *katera, quæ, vel kar, &c.*

A TERGO.

D. N.

1. *Quisnam, kateri? gdu.*

N. *katera, quæ duo.*